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lige Tilskud fra Stat og Kommuner at sætte 
de Arbejdsløshedskasser, der opretter Krise- 
fonds, i Stand til at yde deres Medlemmer 
forlænget vedtægtsmæssig Hjælp i Tiden fra 
1. Oktober 1932 til 1. Maj 1933. 

Ved dette Forslags Gennemførelse op- 
naas, at der gives Kassernè en rimelig 
Frist til at styrke deres Krisefonds, saa- 
ledes at det kan undgaas, at der tæres 
paa disse, inden der er opsamlet tilstræk- 
kelige Midler. 

Forholdet skulde herefter blive det, at 
arbejdsløse Medlemmer af anerkendte Ar- 
bejdsløshedskasser, der er uden Adgang 
til vedtægtsmæssig Understøttelse, i Tiden 
indtil 1. Oktober 1932 vil være henvist til 
at søge den fornødne Hjælp 홢 uden Fat- 
tighjælps Virkninger 홢 til deres Under- 
hold hos Kommunerne, medens de, forsaa- 
vidt paagældende Arbejdsløshedskasse be- 
nytter sig af Adgangen til at forlænge 
Hjælpen, i Tiden 1. Oktober 1932 til I. Maj 
1933 vil have Adgang til forlænget ved- 
tægtsmæssig Hjælp. Det maa da antages, 
at et stort Antal Medlemmer i sidstnævnte 
Tidsrum ikke vil faa Behov for Hjælp fra 
Kommunen, idet de vil kunne klare sig 
ved Hjælp af den vedtægtsmæssige Under- 
støttelse fra Kassen og den forlængede 
Understøttelse. 

Med Hensyn til Udgifterne ved For- 
slagets Gennemførelse bemærkes, at Be- 
regningen til Dels kan foretages paa Basis 
af Erfaringerne fra Loven af 19. Oktober 
1931. Udgifterne i Henhold til nævnte 
Lov til arbejdsløshedsforsikrede har været 
ca. 11 Mill. Kr. Det vil dog være rime- 
ligt for Vinterhalvaaret 1932-33 at regne 
med et noget større Beløb, idet det maa 
tages i Betragtning, at Loven af 19. Ok- 
tober 1931 først fik praktisk Betydning fra 
1. November s. A. at regne, hvortil kom- 
mer, at antagelig flere Medlemmer som 
Følge af Arbejdsløshedens Varighed vil 
have opbrugt deres Understøttelse. 

Hvis man i øvrigt kan gaa ud fra, at 
Arbejdsløsheden i den kommende Vinter i 
det hele vil være af samme Størrelse som 
i Vinteren 1931-32, kan man skønsmæs- 
sigt anslaa Udgiften til 12-13  Mill. Kr. 
Statens Andel vil da udgøre omkring 10 
Mill. Kr., og naar Kommunernes Refusion 
gaar fra, bliver den endelige Udgift for 
Staten godt 8 Mill. Kr. 

Ved Bedømmelsen af disse Udgifter 
maa det imidlertid tages i Betragtning, at 
Forsørgelsesvæsenet og Hjælpekasserne ved 
Forslagets Gennemførelse maa antages at 
blive lettet for en meget væsentlig Del af 
denne Millionudgift. 

Man henviser til Bemærkningerne til 
Forslag til Lov om midlertidigt Statstil- 
skud til Kommuner i Anledning af Hjælp 
til arbejdsløse, hvori er fremhævet paa den 
ene Side Muligheden af, at Forholdene vil 
udvikle sig mindre gunstigt end forudsat, 
paa den anden Side Muligheden af, at der 
ad forskellig Vej vil kunne indtræde en 
Bedring i Arbejdsløshedssituationen. For 
saa vidt Arbejdsløsheden vil blive 10 pCt. 
større end forudsat, maa Udgifterne an- 
slaas til omkring 14 Mill. Kr., hvorefter 
den endelige Udgift for Staten bliver godt 
9 Mill. Kr. For saa vidt man kan gaa ud 
fra, at en Bedring vil indtræde, og at den 
vil nedbringe Tallet af de Personer, der er 
berettiget til Hjælp i Henhold til denne 
Lov, med ca. 10 pCt., vil Udgifterne blive 
ca. 1V4 Mill. Kr. lavere, og Statens endelige 
Udgift vil da komme til at ligge omkring 
71/2 Mill. Kr. 

Til Forslagets enkelte Bestemmelser 
bemærkes følgende: 

Til § 1. 
Som det fremgaar af de indledende 

Bemærkninger vil Krisekasseordningen ikke 
kunne træde i Kraft i den førstkommende 
Vinter, hvorfor denne Lov bemyndiger 
Kasserne til mod et betydeligt Tilskud at 
etablere en Ordning, der minder om Krise- 
kasseordningen. 

Det i Arbejdsløsbedslovel1s § 18 fast- 
satte Minimum for Varigheden af Under- 
støttelse indenfor 12 paa hinanden følgende 
Maaneder er 70 Dage. Man har derfor 
fundet det rimeligt at begrænse Forlæn^ 
gelsen til dette Dageantal. 

I Overensstemmelse med Forslagets 
ovennævnte Formaal gives der kun Med- 
lemmerne Adgang til forlænget Hjælp in- 
denfor Tiden 1. Oktober 1932 til 1. Maj 
1933. Et  Medlem, der f. Eks. den 1. April 
1933 har oppebaaret Understøttelse i det 
i Vedtægten fastsatte højeste Dageantal, 
vil derfor, selv om paagældende Kasse har 
benyttet sig af den ved Forslaget givne Ad- 
gang til at forlænge Hjælpen, højst kunne 
oppebære den forlængede Hjælp i 30 Dage. 

De 6 Arbejdsløshedskasser, der alle-5 
rede har oprettet Krisefonds og derigennem 
paalagt Medlemmerne større _ økonomiske 
Byrder end dem, der paahviler Medlem- 
mer af andre Kasser, har et rimeligt 
Krav paa at kunne drage samme Fordel 
af den ved Forslaget aabnede Adgang 
til særligt Tilskud som de Kasser, der 
først opretter Krisefonds i Henhold til den 


